
Gebührentyp Scheme Fee Name Brand Kartenherkunft Region Sub-Region Kartengruppe Vertriebsweg Chipnutzung Autor.-Zustand Kartenart Trx-Betrag SF Prozentsatz Scheme Fee Betrag Skale Faktor

Visa

VIAA ACQUIRING ASSOCIATION VI alle alle alle alle alle 0,014

VIAA ACQUIRING ASSOCIATION VI alle alle alle alle alle 0,014

VIAA ACQUIRING ASSOCIATION VI alle alle alle alle alle 0,01

VIAF Domestic Visa Authorization VI domestic alle alle alle alle 0,32 2

VIAF Domestic Visa Authorization VI domestic alle alle alle alle 0,32 2

VIAF Domestic Visa Authorization VI domestic alle alle alle alle 0,32 2

VIAF Europe Visa Authorization VI intra regional Europe alle alle alle 0,68 2

VIAF Europe Visa Authorization VI intra regional Europe alle alle alle 0,68 2

VIAF Europe Visa Authorization VI intra regional Europe alle alle alle 0,68 2

VIAF International Visa Authorization VI inter regional alle alle alle alle 4,25 2

VIAF International Visa Authorization VI inter regional alle alle alle alle 4,25 2

VIAF International Visa Authorization VI inter regional alle alle alle alle 4,25 2

VICS Acquirer - Clearing And Settlement ** VI domestic alle alle alle alle 0,05 1

VICS Acquirer - Clearing And Settlement ** VI intra regional Europe alle alle alle 0,01 0

VICS Acquirer - Clearing And Settlement ** VI inter regional alle alle alle alle 0,65 1

VIIA International Acquiring (Service Fee) VI inter regional alle alle alle alle 0,45

VICN International Card Not Present (CNP) VI inter regional alle alle alle Mail Order 0,4

VICN International Card Not Present (CNP) VI inter regional alle alle alle E-Commerce 0,4

Mastercard

MCAR Acquiring Reported Domestic MC domestic alle alle alle alle 0,08 1

MCAR Acquiring Reported Domestic MS domestic alle alle alle alle 0,08 1

MCAR Acquiring Reported Intra MC intra regional Europe alle alle alle 0,08 1

MCAR Acquiring Reported Intra MS intra regional Europe alle alle alle 0,08 1

MCAR Acquiring Reported Inter MC inter regional alle alle alle alle 1,78 1

MCAR Acquiring Reported Inter MS inter regional alle alle alle alle 1,78 1

MCVF Acquirer MasterCard Volume Fee MC alle alle alle alle alle 0,026

MCVF Acquirer MasterCard Volume Fee MS alle alle alle alle alle 0,026

MCPF Card Promotion Fund Transactions Domestic MC domestic alle alle alle alle 0,015 0,03 1

MCPF Card Promotion Fund Transactions Domestic MS domestic alle alle alle alle 0,015 0,03 1

MCPF Card Promotion Fund Transactions Intra MC intra regional + alle alle alle 0,015 0,03 1

MCPF Card Promotion Fund Transactions Intra MS intra regional + alle alle alle 0,015 0,03 1

MCPF Card Promotion Fund Transactions Inter MC inter regional alle alle alle alle 0,1 0,15 1

MCPF Card Promotion Fund Transactions Inter MS inter regional alle alle alle alle 0,1 0,15 1

MCVT MasterCard  Acquring Purchase and Cash Minimum Volume Tier MC alle alle alle alle alle 0,00055

MCVT MasterCard  Acquring Purchase and Cash Minimum Volume Tier MS alle alle alle alle alle 0,00055

MCAF Authentication Transaction Fee - Acquirer MC alle alle alle alle E-Commerce UCAF 1,78 2

MCAF Authentication Transaction Fee - Acquirer MS alle alle alle alle E-Commerce UCAF 1,78 2

MCNP Card Not Present Fee MC intra regional Europe Eastern alle E-Commerce 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS intra regional Europe Eastern alle E-Commerce 0,025

MCNP Card Not Present Fee MC intra regional Europe Western alle E-Commerce 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS intra regional Europe Western alle E-Commerce 0,025

MCNP Card Not Present Fee MC intra regional Europe Eastern alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS intra regional Europe Eastern alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MC intra regional Europe Western alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS intra regional Europe Western alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MC inter regional alle alle alle Mail Order 0,05

MCNP Card Not Present Fee MS inter regional alle alle alle Mail Order 0,05

MCNP Card Not Present Fee MC inter regional alle alle alle E-Commerce 0,05

MCNP Card Not Present Fee MS inter regional alle alle alle E-Commerce 0,05

MCNP Card Not Present Fee MC domestic alle alle alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS domestic alle alle alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MC intra regional Europe EEA alle Mail Order 0,025

MCNP Card Not Present Fee MS intra regional Europe EEA alle Mail Order 0,025

MCCMC Clearing Acq Dom and Intra Micro Tier MC domestic alle alle alle alle < 2,50€ 0,01 1

MCCMC Clearing Acq Dom and Intra Micro Tier MS domestic alle alle alle alle < 2,50€ 0,01 1

MCCMC Clearing Acq Dom and Intra Micro Tier MC intra regional + alle alle alle < 2,50€ 0,01 1

MCCMC Clearing Acq Dom and Intra Micro Tier MS intra regional + alle alle alle < 2,50€ 0,01 1

MCCMD Clearing Acq Dom and Intra Mid Tier MC domestic alle alle alle alle ≥ 2,50€ und ≤ 25€ 0,06 1

MCCMD Clearing Acq Dom and Intra Mid Tier MS domestic alle alle alle alle ≥ 2,50€ und ≤ 25€ 0,06 1

MCCMD Clearing Acq Dom and Intra Mid Tier MC intra regional + alle alle alle ≥ 2,50€ und ≤ 25€ 0,06 1

MCCMD Clearing Acq Dom and Intra Mid Tier MS intra regional + alle alle alle ≥ 2,50€ und ≤ 25€ 0,06 1

MCCMA Clearing Acq Dom and Intra Macro Tier MC domestic alle alle alle alle > 25€ und ≤ 100€ 0,14 1

MCCMA Clearing Acq Dom and Intra Macro Tier MS domestic alle alle alle alle > 25€ und ≤ 100€ 0,14 1

MCCMA Clearing Acq Dom and Intra Macro Tier MC intra regional Europe alle alle alle > 25€ und ≤ 100€ 0,14 1

MCCMA Clearing Acq Dom and Intra Macro Tier MS intra regional Europe alle alle alle > 25€ und ≤ 100€ 0,14 1

MCCMX Clearing Acq Dom and Intra Max Tier MC domestic alle alle alle alle > 100€ 0,02 0

MCCMX Clearing Acq Dom and Intra Max Tier MS domestic alle alle alle alle > 100€ 0,02 0

MCCMX Clearing Acq Dom and Intra Max Tier MC intra regional + alle alle alle > 100€ 0,02 0

MCCMX Clearing Acq Dom and Intra Max Tier MS intra regional + alle alle alle > 100€ 0,02 0

MCCI Clearing Acq Inter Tier MC inter regional alle alle alle alle 0,14 1

MCCI Clearing Acq Inter Tier MS inter regional alle alle alle alle 0,14 1

MCAD Acceptance Development Fee-ACQ MC domestic alle alle alle alle 0,02

MCAD Acceptance Development Fee-ACQ MS domestic alle alle alle alle 0,02

MCGI Germany Innovation Fund - ACQ Domestic, Intra, Inter Purchase MC alle alle alle alle alle 0,01

MCGI Germany Innovation Fund - ACQ Domestic, Intra, Inter Purchase MS alle alle alle alle alle 0,01

MCMD Market Development Fee -DE Acquirer MC domestic alle alle alle alle 0,00797

MCMD Market Development Fee -DE Acquirer MS domestic alle alle alle alle 0,00797

MCNEC Non-Chip and Non-Contactless Acquirer Fee MC alle alle alle alle alle keine Chip-Karte, kein Chip-Terminal 0,026

MCNEC Non-Chip and Non-Contactless Acquirer Fee MS alle alle alle alle alle keine Chip-Karte, kein Chip-Terminal 0,026

MCNEC Non-Chip and Non-Contactless Acquirer Fee MC alle alle alle alle alle Chip-Karte, kein Chip-Terminal 0,026

MCNEC Non-Chip and Non-Contactless Acquirer Fee MS alle alle alle alle alle Chip-Karte, kein Chip-Terminal 0,026

MCES E-com Security and Quality Fund-Tier 2 Basic and Level 3 Basic MC domestic alle alle alle E-Commerce 0,05

MCES E-com Security and Quality Fund-Tier 2 Basic and Level 3 Basic MS domestic alle alle alle E-Commerce 0,05

MCGW Global Wholesale Program - MasterCard Acquirer MC alle alle alle alle alle MBS 0,6

MCGW Global Wholesale Program - MasterCard Acquirer MS alle alle alle alle alle MBS 0,6


